ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-KGVX
V/v hỗ trợ công dân tự phát trở

về địa phương nơi đăng ký

thường trú

Đồng Nai, ngày          tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hòa.

Xét đề nghị của UBND thành phố Biên Hòa tại Văn bản số 11104/UBND-

KGVX ngày 02 tháng 8 năm 2021 về việc xin ý kiến xử lý công nhân tự ý tổ chức về

nơi đăng ký thường trú (file điện tử đính kèm); ý kiến của Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội tại Văn bản số 4259/LĐTBXH-CSLĐ ngày 03 tháng 8 năm 2021 về việc xử

lý kiến nghị của UBND thành phố Biên Hòa; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các huyện, thành phố Long Khánh khẩn trương phối hợp Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội và UBND thành phố Biên Hòa xác định công dân đang

thường trú, tạm trú tại địa phương và tổ chức đưa công dân trở về địa phương đảm bảo

công tác phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định; đồng thời có kế hoạch hỗ trợ

công dân về chỗ ở, y tế, nhu yếu phẩm cần thiết... động viên, tuyên truyền công dân

thực hiện “ai ở đâu ở đấy” theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ. Thời gian hoàn

thành trong ngày 04 tháng 8 năm 2021.

2. Trường hợp công dân không đăng ký thường trú, tạm trú tại tỉnh Đồng Nai:

Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội khẩn trương liên hệ các ngành chức năng

của các tỉnh, thành phố có công dân tự phát trở về địa phương để cung cấp thông tin,

thống nhất phương thức tiếp nhận, bàn giao công dân....; trong thời gian tỉnh bạn có ý

kiến, giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp UBND thành phố

Biên Hòa hỗ trợ về chỗ ở, lương thực, thực phẩm thiết yếu cho công dân.

Yêu cầu các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện chỉ đạo nêu trên.

Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh

(qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Chủ tịch và các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (VX);

- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2021-08-03T21:47:20+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-03T22:24:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-03T22:24:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-03T22:24:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!